

Layenberger LMIV Datenblatt

LAYENBERGER Nutrition Group GmbH
 Am Hühnerbusch 23
 67688 Rodenbach

Artikeldaten

Artikelauswahl	70446 - High Protein Müsli Schoko-Nuss
Artikel-Nr.	70446
Artikelbezeichnung	Layenberger High Protein Müsli Schoko-Nuss
PZN	18214285

Inhaltsangaben

Nettofüllmenge	390g
zusätzliche Textangaben	-
Abtropfgewicht	nicht relevant

Verpackungsangaben gem. LMIV

Verkehrsbezeichnung	Eiweißangereichertes Müsli mit Schokolade und Nüssen. Mit Zuckern und Süßungsmitteln.
Name und Anschrift des Inverkehrbringers	Layenberger Nutrition Group GmbH, Am Hühnerbusch 23, 67688 Rodenbach
Ursprungsland	Deutschland
Aufbewahrungs- und Verwendungshinweis	Bei Zimmertemperatur und trocken lagern. Vor Wärme schützen.
Anwendungshinweis	-

Alkoholgehalt Getränk	-
-----------------------	---

Zutaten	SOJAFLOCKEN, SOJAEIWEIß-Crispies (SOJAEIWEIß, Reisgrieß, SOJAMEHL, Salz), 20% MILCHEIWEIß-Crispies Kakao (MILCHEIWEIß, Reismehl, Süßungsmittel: Erythrit, Sucralose; 1,0%* Kakaopulver, Salz, Aroma), 11% MOLKENEIWEIßISOLAT, 8,0% Schokoladen-Crunchies [Vollkorn-HAFERFLOCKEN, Rohrohrzucker, Rapsöl, Reisextrudat (Reis, GERSTENMALZ, Meersalz), 0,5%* Zartbitterschokolade (Kakaomasse, Rohrohrzucker, Kakaobutter), 0,2%* Kakaopulver, Kokosraspeln], 4,0% eiweißangereicherte Schokoladenblätter (Zucker, Kakaobutter, 1,0%* MOLKENEIWEIßISOLAT, Kakaomasse, MAGERMILCHPULVER, Emulgator Lecithine (SOJA), natürliches Aroma), 2,5% geröstete HASELNUSSKERNSTÜCKE, 2,5% geröstete, gewürzte MANDELBLÄTTER (MANDELN, Meersalz, schwarzer Pfeffer, Überzugsmittel Gummi Arabicum, natürliches Aroma), 2,0% gehackte WALNUSSEKERNE, 2,0% gehackte CASHEWKERNE, 2,0% Kakaopulver, SOJAEIWEIß-Nuggets (SOJAEIWEIßISOLAT, Kakaopulver, Tapiokastärke), Rapsöl, Emulgator Lecithine.
	*Menge im Gesamtprodukt

Hinweis	Kann Spuren von Eiern, Sesamsamen und den jeweiligen Erzeugnissen daraus enthalten.
---------	---

Allergene Inhaltsstoffe

Allergene	enthält	kann Spuren enthalten
	GLUTEN SOJA MILCH (inkl. Laktose) SCHALENFRÜCHTE	EIER SESAM
	-	-
	-	-
	-	-
	-	-

Nährwertangaben (Einheit in g)

	pro 100g		
kJ	1.780	-	-
kcal	424	-	-
Fett	16,0	-	-
davon gesättigte Fettsäuren	3,5	-	-
davon einfach gesättigte Fettsäuren	-	-	-
davon mehrfach gesättigte Fettsäuren	-	-	-
davon einfach ungesättigte Fettsäuren	-	-	-
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren	-	-	-
Kohlenhydrate	18,0	-	-
davon Zucker	5,3	-	-
davon mehrwertige Alkohole	-	-	-
Ballaststoffe	6,8	-	-
Eiweiß	50,0	-	-
Salz	0,8	-	-